
Motion till Lantmännens distriktsstämma Västerbotten 2025 
Lantmännen behöver se över en nordligare slaktlösning 
 
Bakgrund  
Lantmännen är en ekonomisk förening som ägs av dess ägare tillika bönder och 
landsbygdsföretagare. I början av 2024 förvärvade den ekonomiska föreningen HKScans 
verksamhet i Sverige och siktade på att bli marknadsledande. Genom förvärvet sades det att 
Lantmännens Från Jord till Bord portfölj skulle breddas och stärkas och att man är med och 
skapar långsiktiga förutsättningar för svenskt lantbruk i hela Sverige.  
 
I och med uppköpet byter därmed HKScan namn till Scan Sverige AB och bibehåller sina 
produktionsanläggningar i Kristianstad, Halmstad, Skara och Linköping med huvudkontoret i 
Stockholm. Scan hämtar slakt i hela Sverige ändå upp till norra Västerbotten och slakten från de 
norra delarna av landet slaktas av Jämtlandsgården i Hammerdal genom legoslakt. 2008 slogs 
dörrarna igen på slakteriet i Skellefteå och därmed förlorade Västerbotten sitt sista storskaliga 
slakteri. Sedan 2013 finns det idag ett småskaligt slakteri i Nordmaling och sedan 2019 ett i 
Burträsk.  
 
I dagsläget finns det en aktör som verkar på hela den norrländska slaktmarknaden och det är 
Nyhlens Hugosson AB. Nyhlens har idag produktionsanläggningar i Alvik, Luleå och Ullånger.  
 
Argumentation 
Med flera aktörer på marknaden hade de norrländska bönderna gynnats av konkurrenskraftiga 
priser på slakten. Ett högre slaktpris för uppfödare hade i sin tur fått högre priser på livdjur och 
generellt bättre betalt till primärproducenten. En ökad konkurrenskraft i norr hade kunnat ge 
förutsättningar för fler företagare som vågar satsa och därmed ökat livsmedelsproduktionen. 
Något som inte bara går i linje Lantmännens egna visioner utan även i linje med sittande 
regerings politik och kommande livsmedelsstrategi 2.0. En stärkt konkurrenskraft hade också 
gett den enskilde bonden större förtroende hos banker eller andra investerare. Fler djur och fler 
företag hade gynnat den norrländska landsbygden och dess närliggande samhällen. Det hade 
kunnat ge mer lokal mat där intäkterna stannat hos lokala aktörer som kan utveckla och förvalta 
landsbygden vi lever på.  
 
Med stundande klimatförändringar sägs det att framtidens jordbruksmark finns i Norrland. Det är 
dock inget som märkts av rent praktiskt då vi fortfarande håller på att avveckla det jordbruk som 
en gång fanns här i den norra delen av landet. Om nu Lantmännen vill bli marknadsledande så är 
det dags att blicka norrut och ta tillvara på de resurser som finns här. Ett slakteri eller möjlighet 
till legoslakt likt det som sker i Hammerdal fast norrut hade inte bara gynnat bönderna i 



Västerbotten. Det hade gynnat alla bönder i norra Sverige och skapat långsiktiga förutsättningar 
till konkurrenskraftigt lantbruk och framtidstro bland lantbrukare.  
 
Det är av yttersta vikt att de samarbeten mellan olika aktörer och producenter som fungerar idag, 
inte berörs negativt av arbetet med att finna nya vägar framåt.  
 
Vi yrkar  
Att… Lantmännen ska arbeta för att hitta en nordligare slaktlösning än vad det finns i dagsläget 
som gynnar bönder både i Västerbotten och Norrbotten.  
 
Att... motionen skickas vidare till föreningsstämman.  
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